ТОМ 4
КОНКУРСНОЙ документациИ
для проведения ОТКРЫТОГО конкурса

на право заключения

муниципального контракта мо Г. Красное Село

на оказание услуг по организации и проведению четырёхдневного фестиваля                                  «Красносельские маневры» ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО НА 2007 ГОД
проект муниципального контракта мо г.красное село
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

г. Санкт – Петербург
«____» ______________2007 г.

Местная Администрация муниципального образования города Красное Село, в лице Главы местной администрации муниципального образования города Красное Село Колошинского Н.С., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________ _____________________________________в лице ___________________________ ___________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

I Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению четырёхдневного фестиваля  «Красносельские маневры»  в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1)
II Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1.При оказании услуг по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры» руководствоваться техническим заданием (Приложение №1)
2.1.2. Выполнять работы по настоящему Контракту с надлежащим качеством и в сроки, определенные техническим заданием (Приложение № 1).
2.1.3. Безвозмездно и незамедлительно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг  Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество оказываемых услуг.

2.1.4. Предоставить сценарный план по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры» не позднее, чем 1 июля 2007 года;

2.1.5. Предоставить отчет о проделанной работе по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры» не позднее, чем 30 сентября 2007 года;

2.1.6. Предоставить отчет о целевом использовании средств с предоставлением документов, подтверждающих фактические произведенные затраты по видам субсидий (договоры купли-продажи, счета-фактуры, копии платежных поручений об оплате продукции и др.) не позднее, чем 30 сентября 2007 года.

2.1.7. Незамедлительно сообщать Заказчику в письменном  виде об обстоятельствах, препятствующих оказанию услуг по настоящему Контракту.

2.2.
Исполнитель имеет право:
2.2.1. В процессе выполнения работ, указанных в п.2.1 Контракта, использовать свой материал, свое оборудование и свои инструменты.

2.2.2. Привлекать к работе после согласования с Заказчиком третьих лиц, использовать их труд, их материалы, оборудование и инструменты.
2.3.
Заказчик обязан:
2.3.1. Перечислить на расчетный счет Исполнителя целевые денежные средства на оказание услуг по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры» в соответствии с согласованной сметой.
2.4.
Заказчик имеет право:
2.4.1.
В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем.

2.4.2. Осуществлять контроль за расходованием целевых денежных средств на организацию и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры»
2.4.2. Отказаться от исполнения Контракта в любое время до сдачи ему результата работ.
III Стоимость Контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость контакта определяется сметным расчетом (Приложение  №2) и составляет __руб __коп., в т.ч. НДС-18% ____руб.___коп. и остается фиксированной на весь период действия Контракта.
3.2.Оплата работ производится в размере 100 % от стоимости контракта в течение 5 дней со дня подписания контракта .
3.3.Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств платежным поручением Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

IV Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему Контракту, Исполнитель,  по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере от пяти до пятидесяти минимальных размеров оплаты труда за каждый день просрочки выполнения работ по Контракту.

4.3. Уплата штрафа за ненадлежащее исполнения обязательств не освобождает Исполнителя от выполнения этих обязательств.
4.4. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности по Контракту при наступлении форс-мажорных обстоятельств.
V Срок действия Контракта и прочие условия
5.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «30» сентября 2007 года.
5.2. Сторона, решившая расторгнуть Контракт согласно положениям настоящей статьи, направляет письменное уведомление в срок 10 дней другой Стороне. Контракт расторгается в установленном законом порядке.
5.3. Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если они оформлены в письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены печатями.
5.4. Документы, являющиеся неотъемлемой частью Контракта, подписываются обеими Сторонами и скрепляются печатями.
5.5. Все споры и разногласия по исполнению Контракта решаются Сторонами путем переговоров и заявления претензий. При не достижении соглашения между Сторонами споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт - Петербурга и Ленинградской области в установленном законодательством порядке.
5.6. Контракт и его приложения составлены  в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
VI Приложения

6.2.Приложение №1 – техническое задание на оказание услуг по организации и проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию старшеклассников «Красносельские маневры»

6.3. Приложение №2 - сметный расчет.

6.4. Приложение №3 – план-сценарий
Приложения к настоящему Контракту составляют его неотъемлемую часть.

VII Юридические адреса сторон
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Местная Администрация муниципального образования города Красное Село

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 85

ИНН 7807027846 КПП 780701001

УФК по г. Санкт - Петербургу

(МА МО Город Красное Село, МА МО Город Красное Село, л/с 02943044010)

Сч. № 40204810700000000162

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044030001

Глава Местной администрации

________________Н.С. Колошинский

 Приложение №2
     к муниципальному  контракту №____ от _______

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЦЕНОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ (СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ, ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)
Подписывает руководитель участника – юридического лица (индивидуальный предприниматель, иное физическое лицо, представитель участника, действующий на основании доверенности, а также главный бухгалтер     участника   (в случае его наличия).

Указывается должность, фамилия, имя, отчество; подпись заверяется печатью в случае ее наличия.

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации

 МО г.Красное Село

Н.С. Колошинский

30 марта 2007г.

PAGE
2